
 

 

 

 

 

 
 

  
 

  

 

 
 

 1 

Titolo III    Classe 12      Pavia, data del protocollo 

 
DECRETO  

 
 

 Oggetto: Approvazione graduatoria concorso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca dal titolo: 
“Progettazione, organizzazione, assistenza didattica per 
l’Intensive Summer School 2025 ‘Digital Identities. La 
mediazione tecnologica dell’umano’” - Richiedente Federica 
Villa 
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia, entrato in vigore in data 11/04/2012 e 
successive modifiche;  

VISTO   l’articolo 24 del suddetto Statuto, comma 2, che prevede la possibilità che il 
Direttore assuma, per motivi d’urgenza, con proprio decreto, gli atti di competenza 
del Consiglio di Dipartimento; 

VISTO  il Regolamento per l’istituzione e il conferimento di borse di studio per attività di 
ricerca emanato con D.R. 86-2011 del 18 gennaio 2011 e successive modifiche; 

VISTA  la richiesta datata 15 maggio 2025 da parte della Prof.ssa Federica Villa di istituire 
una borsa di ricerca dal titolo: “Progettazione, organizzazione, assistenza didattica 
per l’Intensive Summer School 2025 ‘Digital Identities. La mediazione tecnologica 
dell’umano’” della  durata complessiva  di 3 mesi,   per l’importo di € 3.200,00 
(tremiladuecento/00), su  fondi Prin 2022 - 2022LFR494 – “The technological 
mediation of the Human. Faces and gestures in the forms of digitral self-
representation”   CUP    F53D23007800006 - spese generali - di titolarità della 
Prof.ssa Federica Villa; 

 
VISTO il bando di concorso n. 377/2025 prot. n.0089175, del 21/05/2025 con il quale è 

stato indetto concorso per il conferimento della borsa di studio per attività di ricerca 
di cui all’oggetto; 

VISTO Il verbale della commissione giudicatrice nominata con decreto n. 89/2025 del 
24/06/2025 prot. n. 0113263, composta dalla Prof.ssa Federica Villa, dalla Dott.ssa 
Susanna Bandi e dal Prof. Lorenzo Donghi, riunitasi in data 01/07/2025; 

VISTI gli atti del pubblico concorso, ai fini del conferimento della suddetta borsa di studio 
per attività di ricerca; 

VISTA l’impossibilità di convocare nel breve tempo possibile un Consiglio di Dipartimento; 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

  
 

  

 

 
 

 2 

RITENUTO di dover provvedere; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del pubblico concorso, per titoli e colloquio, ai fini del conferimento di n. 1 
borsa di ricerca dal titolo: “Progettazione, organizzazione, assistenza didattica per l’Intensive 
Summer School 2025 ‘Digital Identities. La mediazione tecnologica dell’umano’” presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici. 
 

 

 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 

POS. COGNOME E NOME PUNTI 

1. 

2. 

CHIEPPI CAMILLA 

CROCE FEDERICA 

24/30 

20/30 

 

Art. 3 

In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, è dichiarato vincitore del pubblico concorso, per titoli, ai fini del conferimento della borsa 
di ricerca di cui all’art. 1, la dottoressa: 
 

POS. COGNOME E NOME 

1. CHIEPPI CAMILLA 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento di Studi 

Umanistici nella prima seduta utile. 

 

                                                                                    Il  Direttore del Dipartimento 
                       Luca Vanzago 

 
                         (documento firmato digitalmente) 

 

        


		2025-07-09T09:53:10+0200
	IT
	Luca Vanzago




